e nel Volgax-innmentu‘dello sme (Cagliari. 1868, pag. 14‘), publi

cata nella segupnte formas .

‘ IO MAeNmzeo‘ SIGNOR M. ‘PIETRO emme POTESTATE

PER Lolszezvoas amar nam came vcowvo 1m pome

RATICO DE LA serra mare DEL azara DI casurri ED

ORA PER ama, m mo peragrare DI sta msrazvra

PETRO OPERARIO . . . . . . . . . . . .

La parte 'dellîinscrizioue tuttora superstite dimostra la poca esat

tezza della publicazione dell’Anews; la quale tuttavia è preziosa, in

quanto ci conserva una non piccola parte dell’iscrizione che ora manca

sulla pietra, per essere,questa, in occasione di restauri alla facciata

della Chiesa, stata tagliata a scalpello dai muratori, allinchè meglio

vi lacesse presa la Calce. La pietra originale fu per nostra cura

ricercata togliendo l’intonaco, e ritrovata in aprile 1870.

Cheqmi I’Axoms non abbia tratta l’iscrizione dall’originale, appare

anche da ciò, ch’egli la dice scolpita in un marmo incastrato sulla
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IV.

Guglielmo Sardano e illuccio da San Ginulgnuno

nominano a loro procuratori Ferrario di Que

rallo e Guglielmo de Terres, Catalani, per l'e

sazione di vani crediti per frumento venduto a

Guelfo e Lotto Conti di Donoratico, al camur-linge

ecl-plin Università di Villa (li Chiesa, e a Pietro

Yserm' di Narbona. '

4295, a marzo.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomatico;

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli; ad annum).

Hoc EST EXEMPLUM.

In nomine Domini nostri 'Jhesu Christi, amen.

Anno a Nativitate ejusdem millesimo ducentesimo

nonogesimo quinto, mense martii , secundo ejusdemp

octave indictionisj regnante serenissimo domino no

stro Jacobo Dei gratia Aragonum et Sicilie inclito

regea regnorum suorum Aragonum anno quarto,

Sicilie vero decimo, feliciter, amen.

coram nobis johanne de Lampo, Judice civitatis

Panormia Adam occella regio publico ejusdem ci

vitatis notario , et subscriptis testibus ad hec vocatis

specialiter et ro alis, Guillelm'us Sardanus et Muccius

de Sancto Gemlgnano, consentientes in nos tanquam

in suos judicem et notarium, cum ex certa eorum

conscientia scirent nos suos non esse, sponte fe

cerunt, constituerunt et ordinaverunt suos veros et

legiptimos procuratores et speciales nuntios Ferra

rinm de Queralto et Guillelmum de Terres, Cata

lanos, socios suos, prescnles, volentes et sponte

suscipientes procurationem ipsam, et quemlibet eo

rum in solidum, ita quod non sit melior occupantis

conditioz ad petenduma exigendum et recipiendum _